

BESZÁMOLÓ

a Mecsek-Völgy-Hegyhát Egyesület

év vagy 2018.01.01.-2018.03.31. időszak tevékenységéről

1. Kérjük, mutassa be a negyedévben a HFS megvalósításával kapcsolatos tevékenységeket! (minimum 3000 – maximum 6000 karakter)

Válaszában térjen ki minimum az alábbi tevékenységek közül azokra, amelyek a negyedévben megvalósultak:

- 1.1. Helyi felhívás tervezetek egyeztetési folyamata, időpontjai: Ebben az időszakban többször módosításra kerültek az IIER programban a helyi felhívások, beadási határidő, illetve egyéb módosítások történtek.
HACS képzés volt 2018.02.26-án Pécsen, a megyeházán, ahová a munkaszervezet dolgozói közül három fő jelent meg. A képzésen Zsán-Klucsó Klaudia, és Krisztin-Németh László tartották a tájékoztatást a LEADER pályázati ügyintézés kapcsán.
- 1.2. Helyi felhívás megjelenésének időpontjai, a helyi támogatási kérelmek benyújtási és ellenőrzési, valamint értékelési szakaszaiban végzett tevékenységek bemutatása: Egyesületünknel úgymond két körös a LEADER pályázat benyújtási rendszer, az első körben a HBB elbírálja a beérkezett projekt adatlapokat, második körben, pedig a HBB támogató nyilatkozattal az elektronikus pályázatot nyújtja be a pályázó. Módosításra került két LEADER gazdaságfejlesztési intézkedés, a Húsvét miatt, 2018.04.10-re módosult az elektronikus pályázatok benyújtása A hozzáadott értéket képviselő, illetve ökológiailag előállított helyi termékek termelési és piacra jutási feltételeinek fejlesztés, A Helyi-térségi szintű öko-, gasztroturisztikai fejlesztések támogatása felhívások kapcsán.
- 1.3. A HFS fejlesztési források felhasználásának nyomon követésével kapcsolatos információk: Nem releváns.
- 1.4. A helyi felhívásokkal kapcsolatos rendezvények bemutatása: A helyi felhívásokkal kapcsolatos rendezvény ebben az időszakban Mágocs településen került megtartásra, 2018.02.08-án. A rendezvényen a LEADER pályázati kiírások kerültek ismertetésre, civil szervezetek és a helyi önkormányzat számára. A www.mvh-hacs.hu oldalon a HFS-el, LEADER intézkedésekkel kapcsolatos minden információ megtalálható. Ezen kívül munkaszervezetünk email útján is tájékoztatást nyújt a leendő pályázók számára.
- 1.5. Egyéb: HBB ülés megtartására került sor 2018.02.14-én, Vásárosdombón A hozzáadott értéket képviselő, illetve ökológiailag előállított helyi termékek termelési és piacra jutási feltételeinek fejlesztés, A Helyi-térségi szintű öko-, gasztroturisztikai fejlesztések támogatása felhívások kapcsán. A HBB megtárgyalta a beérkezett projekt adatlapokat, meghozta a döntést. Ezt követően kiállításra kerültek a támogató, illetve elutasító döntések, melyeket határidőben meg

is kaptak a pályázók, a HBB eljárásrend alapján. A pályázók minden információt megkaptak előzetesen email útján, valamint a honlapunkon is folyamatos tájékoztatásban részesültek.

2018.március 20-án került megtartásra a 2. HBB ülésünk, melyen a Speciális házi orvosi ellátások kialakítása, fejlesztése, szűrőprogramok kialakítása, népszerűsítése, és az Alternatív energia kiegészítő alkalmazása, alternatív energiaforrásokra alapozó közlekedésfejlesztés c. felhívások. A projektadatok benyújtási határidejét módosítottuk, kitöltük a határidőt pár nappal, melyről információval szolgáltunk honlapunkon, valamint email-ben is az egyesületi tagok számára, és a facebook oldalunkon is. A HBB ülést követően email útján kapták meg a pályázók a támogató, illetve az elutasító döntést.

2. Kérjük, mutassa be a negyedévben a működési és animációs feladatokkal kapcsolatos tevékenységeket! (minimum 3000 – maximum 6000 karakter)

Válaszában térjen ki minimum az alábbi tevékenységek közül azokra, melyek a negyedévben megvalósultak:

- 2.1. A helyi szereplők animálási vagy egyéb célú képzése: Ebben a beszámolási időszakban ilyen típusú képzés megszervezésére nem került sor.
- 2.2. A helyi tájékoztató rendezvények tartása: A helyi felhívásokkal kapcsolatos rendezvény ebben az időszakban Mágocs településen került megtartásra, 2018.02.08-án. A rendezvényen a LEADER pályázati kiírások kerültek ismertetésre, civil szervezetek és a helyi önkormányzat számára.
- 2.3. A HACS működésével kapcsolatos aktualitások, változások bemutatása. Változás nem történt az előző időszakhoz képest.
- 2.4. Az iroda és a munkaszervezet fenntartásával kapcsolatos kötelezettségek teljesítése, különös tekintettel a TO-ban szereplő indikátoroknak megfelelően. Az irodára és/vagy a munkaszervezetre vonatkozóan a beszámolási időszakban bekövetkezett változások. Változás az előző időszakhoz képest nem történt.

2.5 Egyéb: 2018.02.14-én elnökségi ülés és küldöttgyűlés került megtartásra. A Mecsek-Völgy Hegyhát Egyesület az utóbbi hónapokban, hetekben több pályázatot nyújtott be, melyek reményeink szerint a térség fejlődését fogják szolgálni. A pályázatok benyújtása a helyi szereplők megkeresését követően, a konkrétan megfogalmazott helyi igények alapján történtek.

A korábban benyújtott Nemzetközi együttműködés:(Sóvidék-Hegyalja HACS-al) Jó gyakorlatok Erdélyből visszavonásra, majd újbóli benyújtásra került. A pályázat rövid tartalma: A projekt keretében a korábbi években kialakult, jó kapcsolatot, illetve együttműködést szeretnénk tovább mélyíteni. A cél, hogy a két partner a meglévő tudást átadja egymásnak, illetve a projektben részt vevőknek.

A projekt három szegmensből tevődik össze:

1. gazdasági együttműködés,
2. kulturális együttműködés,

3. soft kapcsolatok kialakítása.

A gazdasági együttműködés során a Mecsek-Völgyég-Hegyhát Egyesület működési területéről a kézművesek, vendégfogadók egy csoportját tanulmányút keretében az erdélyi helyi termékekkel, az ottani turisztikai irodákkal ismertetjük meg. A székelyudvarhelyi mikro régióban a helyi termelők termékei rendszerbe szervezettek, védjeggyel ellátva jellennek meg a helyi vásárokon, az értékesítés szervezett keretek között zajlik. A rendszer megismertetése magyar helyi termelők számára fontos információkat hordoz. A magyar helyi termelők bemutatják a Magyarországon működő rendszert, a térségben formálódó REL programot. A magyar turisztikai szolgáltatók megismerik az erdélyi turisztikai irodák működését, valamint tapasztalatot és információt cserélnek. A Mecsek-Völgyég-Hegyhát Egyesület területén működő formális és informális kulturális csoportok erdélyi rendezvényeken vesznek részt, a magyar kultúra, tánc hagyományainak megőrzése érdekében.

A magyar és az erdélyi gyerekek között a régi csere-diák programot elevenítjük fel. A cél, hogy megismerjék a magyar gyerekek Erdélyt, az erdélyi gyerekek pedig Magyarországot. A csere-diák kapcsolaton keresztül barátságok jönnek létre a gyerekek között, melyek később felnőtt korban a családok között is fenntarthatók lesznek.

Nemzetközi együttműködés keretében a Dudvág Helyi Akciócsoporttal (szlovák) újabb pályázatot nyújtottunk be 2018. márciusában. A pályázat rövid tartalma: A projekt alapvető célja a kapcsolat építés és kapcsolat fenntartás a projekt révén a két HACS között. Tapasztalatátadás, tapasztalatcsere, a természeti és a környezeti adottságok kihasználása mellett. A két terület közötti hasonlóságokból és különbségekből kiindulva, egymás előnyeit és hátrányait kihasználva, együttműködni, annak érdekében, hogy a két HACS profitáljon a kooperációból.

A projekt az alábbiak mentén szerveződik:

A Kárászon található Pajta épület fennmaradását biztosítandó olyan közösségi teret alakítunk ki, ahol régiókon átívelő találkozások jöhetnek létre, akár nemzetközi tudás- és tapasztalatcsere valósul meg, de a civil szervezetek rendezvényeinek és gyűléseinek helyszíne is egyben. Ugyanakkor a környékre jellemző, de feledésbe merülő mesterség – az üvegyártás fortélyainak oktatására is sor kerülhet. Az épületben vendéglátóhely, önálló konyhával és mellékhelyiségekkel kerül kialakításra.

A padlástérben üveges műhelyt hozunk létre, az üveges mesterség egyik – talán a fiatalok által leginkább kedvelt – speciális technikáját, az ólomüveg készítményt fogjuk tanítani az érdeklődőknek. Az üvegyártás a környékünkön a 17-18. századig nyúlik vissza, amikor a német betelepültek üveghutákat építettek a Kelet-Mecsekben.

1930-as években indult meg nálunk a falusi turizmus, a Kárászon jelenleg is működő Tourinform iroda nyújt segítséget az ide látogatóknak. A Szlovák turisztikai látványosságok és programok megismerésével mi is színesíteni tudjuk kínálati és szolgáltatási palettánkat. A környékbeli hagyományörzők és túrázók, valamint civil szervezetek és egyéni érdeklődők pedig rajtunk keresztül megismerhetik a Vág folyó, a Duna menti alföld és a Galántai járás látványosságait, turisztikai célpontjait.

Célunk, hogy a környékünkön élők megismerjék a Galántai járást, az ott élők pedig megismerjék a mi környékünk művészettörténeti, irodalmi, turisztikai, népművészeti, természeti értékeit, az aktív turizmus lehetőségeit, valamint jellegzetes gasztronómiáját.

Segítséget, információt nyújtottunk civil szervezet számára NEA pályázatok benyújtásában.

A HACS munkaszervezete több vidékfejlesztési fórumon vett részt, annak érdekében, hogy a térség vállalkozóit, civil szervezeteit, önkormányzatait hasznos ismeretekkel tudja tájékoztatni.

3. Amennyiben a beszámolóban szereplő időszak során rendezvény került megtartásra, minimum 3000 – maximum 6000 karakter terjedelmű szakmai összefoglaló, jelenléti ív, valamint minimum 1 darab – maximum 5 darab fotó csatolása szükséges.

Ebben az időszakban két db rendezvényt tartottunk.

1. Mágocs, 2018.02.08.: tájékoztató, LEADER fórum. A település egyik képviselője jelezte igényét erre vonatkozóan, kérte, hogy személyesen tájékoztassuk a helyieket a LEADER pályázatok benyújtása kapcsán. A fórumon a helyi civil szervezetek vezetői, a képviselő testület tagjai és vállalkozók voltak jelen. Az eseményen részletesen ismertetésre kerültek a LEADER pályázati felhívások, a benyújtással kapcsolatos információk, fontos tudnivalók.
2. Másik eseményünk Kárászon történt, 2018.03.05-én, ahová térségbeli mezőgazdasági vállalkozókat hívtunk össze, annak érdekében, hogy egy VP innovációs pályázatot be tudjon adni a térség. Egy pécsi szakértő és Vanyúr Arnold MNVH referens is jelen volt az eseményen. Ismertetésre került a pályázati kiírás, illetve a pályázatban rejlő lehetőségek. Egyesületünk a koordinációt és az információk továbbítását vállalta a projektben. A pályázat jelenleg még nem került beadásra. A fórum arra is jó volt, hogy megismertük a helyi mezőgazdászok jelenlegi igényeit, problémáit is.

A pályázat célja az alábbi:

Az Agrár-Innovációs Operatív Csoportok célkitűzése olyan projektek megvalósítása, amely az agrárgazdaság - beleértve a mezőgazdasági termelés, élelmiszer-feldolgozás, borászat, rövid ellátási lánc (a továbbiakban: REL), erdőgazdálkodás - termelékenységének és környezeti hatékonyságának javítását szolgálja, különös tekintettel az erőforrás hatékonyságra és a klímaváltozáshoz való adaptációra.

Az együttműködésen alapuló fejlesztések célkitűzésének az uniós innovációs közösségbe való bekapcsolódásra vagy nemzetközi együttműködésben való részvételre is alkalmas újdonság kifejlesztésére kell irányulnia.

A fentebb nevezett események és egyéb események tekintetében az alábbi költségeket szeretnénk elszámolni:

- útiköltség, catering (étel-ital, élelmiszer vásárlás), esetlegesen előadói díjak, szolgáltatási díjak, költségek

Kelt.: Kárász, 2018.04.12.

Készítette: Vidák Krisztina

munkaszervezet-vezető